

Inowłódz, 30.10.2019 r.

Gmina Inowłódz
ul. Spalska 2
97-215 Inowłódz
tel. 44 710 12 33
e-mail: gmina@inowlodz.pl

Do ZAINTERESOWANYCH

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego, pn. **Przebudowa drogi gminnej w Konewce**
Numer ogłoszenia o zamówieniu: 609650-N-2019 z dnia 2019-10-18

Wójt Gminy Inowłódz występujący w imieniu Gminy Inowłódz, działając zgodnie z **art. 38 ust. 2** ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.) przekazuje treść zapytań, które wpłynęły do siedziby zamawiającego wraz z udzielonymi odpowiedziami.

PYTANIA i ODPOWIEDZI do SIWZ

ZESTAW PYTAŃ Nr 1 z dn. 25.10.2019 r.

Pytanie 1:

1. Czy Zamawiający potwierdza, że załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną oraz wszystkie ewentualne niezbędne uzgodnienia i warunki potrzebne do wykonania przedmiotu zamówienia oraz, że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu?

Odpowiedź. Zamawiający załączył całą dokumentację jaką posiadał na dzień ogłoszenia przetargu. W SIWZ w Rozdziale IV pkt. 1 zamawiający informuje o braku pozwolenia na budowę. Aktualnie Zamawiający jest na etapie pozyskiwania decyzji o ustaleniu uwarunkowań środowiskowych dla przedmiotowej inwestycji. Zamawiający poinformował w/w punkcie o fakcie, iż pozyskanie decyzji o pozwoleniu na budowę leży po stronie Zamawiającego.

Zamawiający w SIWZ w Rozdziale IV pkt. 3.6 zapisał iż Szczegółowy zakres robót obejmuje m.in. „Inne roboty nieprzewidziane w dokumentacji a konieczne do wykonania celem właściwej realizacji zadania inwestycyjnego (*jeżeli dotyczy*), wycinka drzew i krzewów (*jeżeli dotyczy*), profilowanie poboczy, profilowanie skarp i nasypów (*jeżeli dotyczy*), regulacja pionowa studzienek urządzeń podziemnych – zawory wodociągowe i inne (*jeżeli dotyczy*), montaż rur osłonowych (*jeżeli dotyczy*), inne w obrębie pasa drogowego (*jeżeli dotyczy*).”

Zamawiający nie przewiduje możliwości przedłużenia terminu realizacji robót ze względu na m.in. związane z umową o dofinansowanie dla przedmiotowej inwestycji.

Pytanie 2:

2. W przypadku napotkania ewentualnych rozbieżności w zapisach poszczególnych elementów dokumentacji przetargowej prosimy o podanie hierarchii ich ważności.

Odpowiedź. Patrz SIWZ Rozdział IV Uwaga pkt. 1

Pytanie 3:

3. Czy Zamawiający potwierdza, że posiada prawo do dysponowania wszystkimi działkami na których będzie realizowana niniejsza inwestycja?

Odpowiedź. Zamawiający do dnia pozyskania pozwolenia na budowę będzie posiadał niezbędne prawo do dysponowania nieruchomością na cele budowlane.

Pytanie 4:

4. Czy Zamawiający przewiduje wzmocnienie połączenia istniejącej konstrukcji nawierzchni jezdni z przewidzianym w projekcie jej poszerzeniem np. poprzez zastosowanie siatki wzmacniającej? Zdaniem oferenta brak należytego połączenia obu nawierzchni jest niezgodny z zasadami wiedzy technicznej i doprowadzi w niedługim czasie do jej uszkodzenia.

Odpowiedź. Projekt nie przewiduje zastosowania siatki wzmacniającej natomiast dopuszcza się jej użycie jeżeli wyłoniony Wykonawca będzie stał na stanowisku, że nie jest w stanie zapewnić gwarancji w przypadku wykonania robót zgodnie z projektem. Zastosowanie siatki będzie się uważać jako zmianę nieistotną do projektu.

Pytanie 5:

5. Czy Zamawiający potwierdza, że istniejący pas drogowy jest na tyle szeroki by pomieścić poszerzoną do 5 mb. jezdnię wraz z ciągiem pieszo – rowerowym o szerokości 2,73 mb (łącznie z krawężnikiem i obrzeżem), a także dodatkowe elementy infrastruktury towarzyszącej? Zdaniem oferenta tej wielkości rozbudowa drogi w wielu miejscach będzie kolidować z istniejącymi drzewami oraz także ogrodzeniami budynkami.

W związku z powyższym prosimy o doprecyzowanie informacji, czy w ramach niniejszej inwestycji Zamawiający przewiduje zaistnienie kolizji z w/w przedmiotami? Jeśli tak prosimy o załączenie do dokumentacji inwentaryzacji drzew przeznaczonych do wycinki oraz o określenie sposobu rozwiązania ewentualnych innych kolizji z ogrodzeniami i budynkami lub o potwierdzenie, że takie przypadki nie będą miały miejsca.

Odpowiedź. Załączony do przetargu projekt budowlany został wykonany na mapie do celów projektowych, na której oznaczono granice pasa drogowego. Roboty należy wykonać zgodnie z projektem budowlanym. W przypadku kolizji z drzewami, pozyskanie zgody na ich wycinkę oraz sama wycinka będzie po stronie Zamawiającego.

Pytanie 6:

6. W związku z faktem, że na przedmiotowym terenie znajduje się uzbrojenie w sieci m in. wodociągową i kanalizacyjną prosimy o uzupełnienie dokumentacji projektowej o inwentaryzację urządzeń przeznaczonych do ewentualnej regulacji wraz z podaniem ich ilości i zakresu przebudowy lub o potwierdzenie, że w ramach przedmiotowej inwestycji prace związane z regulacją urządzeń (także podziemnej) infrastruktury technicznej uzbrojenia terenu nie wchodzi w zakres rzeczowy postępowania przetargowego.

Odpowiedź. 6. W ramach inwestycji przewiduje się regulację wysokościową: zasuw wodociągowych - 2szt., regulacja pionowa studzienek kanalizacji sanitarnej - 2szt. Ponadto Zamawiający zwraca uwagę, że należy uwzględnić zapisy w SIWZ w Rozdziale IV pkt. 3.6.

Pytanie 7:

7. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji projektowej o przekroje poprzeczne i obliczenia na podstawie których określono wielkość robót związanych z poszerzeniem jezdni i budową ciągu pieszo - rowerowego.

Odpowiedź. Wielkości robót związanych z poszerzeniem jezdni i budową ciągu pieszo - rowerowego określono na podstawie powierzchni oznaczonych na planie zagospodarowania terenu.

Pytanie 8:

8. Prosimy o uzupełnienie projektu o tabelą wyrównania mieszanką AC ponieważ, zdaniem oferenta istniejące spadki na drodze, jej ubytki, a tak że wysadziny spowodowane rozrostem korzeni przyległych drzew wyraźnie wskazują na fakt, że projektowana warstwa wyrównawcza w ilości 100kg/m² jest niewystarczająca dla zapewnienia właściwych spadków podłużnych i poprzecznych jezdni. Ponad to istniejące ubytki i wysadziny zdaniem oferenta wymagają wglębnego remontu, a nie wyłącznie wyrównania- prosimy o ustosunkowanie się do poruszonego problemu.

Odpowiedź. Ilość warstwy wyrównawczej została przyjęta jako wartość uśredniona. Jeśli oferent po dokonaniu wizji lokalnej przewiduje większe zużycie warstwy wyrównawczej należy to uwzględnić w ofercie.

Pytanie 9:

9. Czy istniejący chodnik wraz z jego obramowaniem można rozebrać w sposób mechaniczny i urobek zutylizować jako gruz?

Odpowiedź. Tak.

Pytanie 10:

10. Prosimy o potwierdzenie, że w zakres prac objętych niniejszym zamówieniem nie wchodzi wykonanie robót związanych przebudową obiektu mostowego znajdującego się na przedmiotowej drodze.

Odpowiedź. Potwierdzamy

ZESTAW PYTAŃ Nr 2 z dn. 28.10.2019 r.**Pytanie 1:**

- dlaczego w przekrojach dolna warstwa podbudowy 10 cm, górna warstwa podbudowy 5 cm a w kosztorysie (przedmiarze robót) jest tylko dolna warstwa podbudowy 10 cm, którą wersję ma przyjąć Wykonawca kosztorysową czy tą co jest w przekrojach.

Odpowiedź. Patrz SIWZ Rozdział IV Uwaga pkt. 1

Pytanie 2:

- jakiego koloru ma być kostka na ścieżce pieszo-rowerowej

Odpowiedź. Szara z opaską w kolorze czerwonym wzdłuż krawężnika.

ZESTAW PYTAŃ Nr 3 z dn. 28.10.2019 r.**Pytanie 1:**

- czy w górnej warstwie podbudowy należy użyć kruszywa bazaltowego?

Odpowiedź. Zamawiający w zakresie kruszywa stawia jedynie warunek o którym mowa w SIWZ w Rozdziale IV pkt. 4 „Nie dopuszcza się stosowania kruszywa chalcetonitowego i z recyklingu”. Zamawiający dopuszcza stosowanie zamiennie kruszywa dolomitowego z bazaltowym.

ZESTAW PYTAŃ Nr 4 z dn. 28.10.2019 r.**Pytanie 1:**

- W kosztorysie drogowym co Wykonawca ma rozumieć pod pojęciem usunięcie kolizji teletechnicznych (poz. 5.7) i usunięcie kolizji elektrycznych (poz. 5.8), jakie kolizje wchodzi w zakres, ile?

Odpowiedź. Pod pozycją 5.7 należy rozumieć zakres robót określony w pliku „B. teletechniczna – przedmiar”. Pod pozycją 5.8 należy rozumieć zakres robót określony w pliku „B. elektryczna – przedmiar”.

Powyższe zapisy stają się obowiązujące, stają się integralną częścią SIWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.

W pozostałym zakresie zapisy specyfikacji pozostają bez zmian.

Z poważaniem

z upoważnienia WÓJTA
SEKRETARZ GMINY
Jan Żerek